
 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 
SMLOUVA 

o spolupráci při organizaci krajského kola Soutěže žáků ZUŠ 
v roce 2024 

 
Smluvní strany: 
 
Základní umělecká škola, Opava, příspěvková organizace 
se sídlem: Nádražní okruh 674/11, Opava, 746 01 
IČO: 47813512 
Číslo účtu: 26432821/0100 
Zastoupená: MgA. Lukáš Poledna, Ph.D., ředitel školy 
(dále jen „spoluorganizátor“) 
 
a 
 
Základní umělecká škola Vladislava Vančury, Háj ve Slezsku, příspěvková organizace 
se sídlem: Nádražní 11, 747 92 Háj ve Slezsku 
IČO: 47813539 
Číslo účtu: 1848541319/0800 
Zastoupená: Mgr. Martinou Kubicovou, ředitelkou školy 
(dále jen „realizátor“) 
 
Smluvní strany uzavírají smlouvu o spolupráci při organizaci krajského kola Soutěže žáků ZUŠ 
v roce 2024.  
 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Realizátor se zavazuje zorganizovat a zrealizovat 2 krajská kola Soutěžní přehlídky 

výtvarného oboru pro žáky základních uměleckých škol na území Moravskoslezského 
kraje.  
 

2. Jedná se o soutěž podpořenou dotací ze státního rozpočtu na rok 2024 na základě 
rozhodnutí MŠMT s evidenčním číslem: 0055/18/SOU/2024 v rámci Výzvy MŠMT 
„Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2024“. 
 

3. Spoluorganizátor se zavazuje zajistit financování této soutěže, a to dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy, přičemž finanční prostředky budou poskytnuty hlavním realizátorem, a to 
UMĚLECKÁ RADA ZUŠ ČR, spolek, se sídlem: Biskupská 1276/12 11000 Praha,  
IČ: 06687679.  
 

4. Realizátor zodpovídá za organizaci a samotnou realizaci soutěže, která bude probíhat 
dle rozhodnutí příslušné krajské umělecké rady (KUR) a dle pokynů spoluorganizátora. 
Bez souhlasu KUR nesmí realizátor měnit termíny, organizátory, složení porot a 
rozpočet jednotlivých kol. Realizátor se zavazuje i k dodržení organizačního řádu 



 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

soutěží, manuálu hodnocení a propozic daného kola soutěže vydaného Uměleckou 
radou.  
 

5. Finanční prostředky z rozpočtu spoluorganizátora mohou být použity v souladu s 
účelem projektu na: 

a) nákup materiálu na projekt uvedený v čl. I. odst. 1 
b) nákup služeb na projekt uvedený v čl. I. odst. 1 
c) ostatní neinvestiční výdaje výše neuvedené 

 
6. Příjemce se zavazuje při realizaci projektu postupovat v souladu se zněním vyhlášky 

MŠMT č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání, v platném znění. 
 

Článek II. 
Výše dotace a podmínky čerpání dotace 

 
1. Spoluorganizátor se zavazuje zajistit u hlavního organizátora úhradu výdajů realizátora 

na zabezpečení předmětu smlouvy dle čl. I. odst. 1, a to maximálně do výše 55 500,00 
Kč na základě faktury vystavené realizátorem. Splatnost bude dána takto vystavenou 
fakturou.    
 

2. Součástí faktury bude i položkový přehled jednotlivých skutečných nákladů a příjmů 
dle přílohy této smlouvy.   

 
3. Prvotní účetní doklady budou archivovány dle platných zákonů ČR u realizátora a bude 

kdykoliv umožněno hlavnímu organizátoru (Ústřední umělecká rada), případně 
spoluorganizátoru, do nich nahlédnout z důvodu případné kontroly ze strany MŠMT či 
jiných kontrolních orgánů. 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu dvou měsíců od podepsání smlouvy a může být 

měněna pouze písemnými dodatky. 
  

2. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Zápis do registru smluv zajistí spoluorganizátor. 
 

 
 
 



 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 
V Opavě 14. 3. 2024     Ve Háji ve Slezsku dne 14. 3. 2024 
Spoluorganizátor:      Realizátor: 
 
 
 
 
MgA. Lukáš Poledna, Ph.D.   Mgr. Martina Kubicová 
Ředitel školy      Ředitelka školy 
 
 


		2024-03-14T07:10:06+0100
	Mgr. Martina Kubicová


		2024-03-14T10:22:48+0100
	MgA. Lukáš Poledna, Ph.D.




